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AVIN LAUSUNTOPYYNTÖ/ ISO-VALVATIN KESKIVEDENKORKEUDEN NOSTAMINEN, DNRO
LSSAVI/12252/2019

Ymp § 15 Valmistelija rakennustarkastaja Jyri Harju, puh. 040 848 8243 tai jyri.harju@perho.com.

 Metsähallituksen luontopalvelut hakee vesilain mukaista lupaa Lestijärven ja Perhon
 kunnissa, Linjasalmennevan Natura-alueella (FI1001012) sijaitsevan Iso-Valvatin

järven vedenpinnan pysyvään nostamiseen. Vedenpinnan nosto toteutetaan
rakentamalla pohjapato Iso-Valvatin alapuolelle Valvatinjokeen, Natura-alueen rajan
läheisyyteen. Hakemuksen mukaan keskimääräinen vedenkorkeus tulisi olemaan
lähellä vuosina 1927–1930 tapahtunutta pinnanlaskua edeltänyttä vedenkorkeutta.

 Iso-Valvatin vedenpinnan nosto sisältyy hyväksyttyyn Salamajärven
suojelukokonaisuuden hoito- ja käyttösuunnitelmaan (Metsähallitus 2007). Hankealue
ympäristöineen on Metsähallituksen omistuksessa. Vedenpinnan noston tavoitteena on
lisätä alueen arvoa lintuvetenä palauttamalla keinotekoisesti alennettu vedenpinta ja
sen vuotuinen vaihtelu luonnolliselle tasolle. Myös hyönteislajisto tulee
monipuolistumaan.

 Hakemuksen mukaan vedenpinnan noston jälkeen keskivedenkorkeus on 167,95 m
 (N2000), jolloin veden alle jäävän alueen pinta-ala on 88 ha. Natura-alueen

ulkopuolista, Metsähallitus Metsätalous Oy:n hallinnassa olevaa maata jää osittain
vedenpinnan alle keskivedenkorkeudella noin 0,2 ha:n alue.

 Metsähallituksen hakemuksen tiivistelmässä todetaan hankkeen hyödyistä ja haitoista
seuraavaa:

 "Hanke toteuttaa hoito- ja käyttösuunnitelmaan kirjatun tavoitteen Ison-Valvatin
hoitamisesta lintuvetenä tuottamalla laaja-alaisen matalan veden alueen, joka
houkuttelee alueelle selvästi nykyistä monilukuisemman ja -lajisemman
pesimälinnuston. Myös hyönteislajisto tulee monipuolistumaan.

 Syntynyt matala järvi lisää vakiinnuttuaan merkittävästi Natura-luontotyypin
Humuspitoiset järvet ja lammet (3160) pinta-alaa Natura-alueella. Luhtasuon pinta-ala
pienenee ja osa alueen ravinteista suota vaativista kasvi- ja eläinlajeista menettää osan
elinympäristöään. 3/4 Ison-Valvatin luhdasta jää hankkeen toteuttamisen jälkeenkin
entiselleen. 

 Veden happamuuden takia isosta-Valvatista tuskin tulee kehittymään hyvää kalajärveä,
ja luultavasti rajoittaa muunkin vesieliöstön menestymistä. Toisaalta juuri veden
happamuus voi pitää särkikalat poissa, mikä sopii hyvin lintujärvelle vähentämällä
lintujen ja kalojen välistä ravintokilpailua.

 Alueen itäosan läpi menevän retkeilypolun (entinen moottorikelkkaura)
käyttömahdollisuudet heikkenevät sulan maan aikaan sen jäädessä ainakin osaksi
aikaa veden alle, ja kivien kaivaminen uralta synnyttää vesikuoppia. Polulla on
nykyisellään hyvin vähän käyttäjiä koska se on sivussa varsinaisen Peuran polun
reitiltä."

 Lausuntopyyntö asiakirjoineen on esityslistan oheismateriaaleissa.



Lisätietoja asiasta/päätöksestä antaa rakennustarkastaja Jyri Harju, puh. 040 848 8243 tai
jyri.harju@perho.com.

Ehdotus: Ympäristölautakunta lausuntonaan toteaa, ettei sillä ole hakemuksesta
huomauttamista.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.
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